em conformidade com a Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 05/2017 e suas alterações.

2. CLÁUSULA SEGUNDA  - DA REPACTUAÇÃO

2.1. O Contrato nº 14/2025 será repactuado em 10,03% (dez vírgula três por cento) do seu valor,
o que ensejará um aumento no valor global do contrato de R$ 36.379,44 (trinta e seis mil, trezentos e
setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), passando o valor global do contrato de R$ 362.831,04
(trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e quatro centavos) para o total de R$
399.210,48  (trezentos e noventa e nove mil, duzentos e dez reais e quarenta e oito centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS EFEITOS RETROATIVOS DA REPACTUAÇÃO
3.1. Em decorrência da repactuação por este instrumento formalizado, será efetuado o
pagamento com efeitos retroativos ao período de 16 de julho de 2025.

[...]

apresentar ao contratante comprovação documental dos pagamentos realizados e da complementação da
garantia contratual.

4. CLÁUSULA QUARTA  - DO PAGAMENTO EM RAZÃO DA REPACTUAÇÃO
4.1. O Coren-DF pagará à contratada a partir da repactuação contratual o valor mensal de R$
33.267,54 (trinta e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

5. CLÁUSULA QUINTA  - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao fornecimento de que trata o objeto
são garantidos pela rubrica 6.2.2.1.1.01.33.90.037.002 – Serviço Mão de Obra Terceirizada, Nota de